1

審議会等の議事の要旨（要点）

（基本情報）

会議名称 令和５年９月柴崎学習館運営協議会会議録概要

開催日時 令和５年９月 21 日（木曜日）18 時 30 分～19 時 50 分

開催場所 柴崎学習館 第１教室

次第 １．定例会議事録の承認

２. 報告事項

(1) 各委員からの近況報告など

(2) 事務局からの報告

・９月に実施（開始）する事業について

 ①サマーコンサート

   ②子育てセミナー「自分らしい子育てをするためのワークショ

ップ」子ども家庭支援センター共催事業

   ③シリーズ発達障がい「中高・進学について聞いてみよう」

３．協議事項

(1)地域活性化講座の企画について

(2)第 47 回すわっ祭の準備スケジュール等について

４．その他

配布資料 1．次第

2. ８月定例会議議事録

3. サマーコンサートチラシ

4．子育てセミナー「自分らしい子育てをするためのワークショップ」

チラシ

5. シリーズ発達障がい「中高・進学について聞いてみよう」

6．地域活性化講座企画資料

7．第 47 回すわっ祭資料

出席者 ［委員］末松、楢崎、田村、服部、峯岸、奥田、池谷、

［事務局］𠮷田 新井

公開及び非公開 公開

傍聴者数 0 人

会議結果 司会：田村委員

１．８月定例会議議事録の承認

２．確認・報告事項

●各委員からの近況報告など

 楢崎委員

  ・「立川市民の戦争」実施 柴崎学習館での参加者 40 名程度

 池谷委員

  ・柴崎町のお祭りにぎわいを取り戻していた。10 月号の「まちね

っと」が発行された。

奥田委員

2

・曙町まつり開催。カラオケ大会へ参加

  峯岸委員

   ・9/16（土）、9/17（土）富士見町文化祭開催。好評でした。

服部委員

   ・オーケストラ、令和６年２月に市民オペラを予定している。

  田村委員

   ・9/30（土）、10/1（日）柴崎町文化祭実施予定。

10/15（日）運動会は、感染対策をしっかり行い実施予定。

●事務局からの報告

  資料確認と資料説明

・９月に実施（開始）する事業について

 ①サマーコンサート（参加者 180 名）

   ②子育てセミナー「自分らしい子育てをするためのワークショ

ップ」子ども家庭支援センター共催事業（参加者 0 名のため

中止）

   ③シリーズ発達障がい「中高・進学について聞いてみよう」

    （参加者 34 名）

３．協議事項

  ・地域活性化講座企画案について

   ①10/28（土）10 時～12 時 地下ホール「だれでもダンス」障

がいのある人もない人もそれぞれの楽しみ方で踊るダンス企

画を実施する。9/25 日号に掲載。

  ・第 47 回すわっ祭の準備スケジュール等について

   ①開催日程及び準備スケジュールの確認

   ②作品展の実施形式の確認

   ③リサイクル本について

４．その他

  特になし

※次回開催は令和５年 10 月 25 日（水）18 時 30 分～

  教育委員会生涯学習推進センター 柴崎学習館 電話 042-524-2773